
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
6Ф 0 КАЛАЬЫ КАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИЭТЕНЕН,
МОЕ АРИФ ИДАРАЛЫЕЫ 

0Ф 0 КАЛАЬЫ КАЛА ОКРУГЫНЫН,

132-СЕ МЭКТЭП
МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ 

Д0Й0М БЕЛЕМ БИРЕУ УЧРЕЖДЕНИЕЬЫ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ШКОЛА № 132

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БОЙОРСЖ
« Л Ь  2022г. 0&

г. Уфа

ПРИКАЗ
«- J S  » c jC A e tJL fX ^  2022г.

Об организации и проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в МБОУ Школа №132
в 2022-2023 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 
года №678 (далее — Порядок), приказом Министерства образования и науки Республики 
Башкортостан №2188 от 05 сентября 2022 года «Об организации и проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году», п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в МБОУ Школа №132 школьный этап всероссийской олимпиады школьников 
(далее — ШЭ ВОШ) в соответствии с Порядком в срок с 26 сентября по 28 октября 2022 года
(приложение 1).

2. Назначить ответственным за организацию и проведение ШЭ ВОШ в МБОУ Школа №132 
Кинзягулову Г.Ф., учителя башкирского языка.

3. Учителю информатики Кусаиновой З.С. разместить данный приказ на официальном сайте 
школы,

4. Провести ШЭ ВОШ по общеобразовательным предметам химия, биология, информатика, 
математика, астрономия и физика в дистанционном формате с использованием 
информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус»» в установленные
ОЦ «Сириус» сроки (Приложение 1).

5. Кинзягуловой Г.Ф. до 10 сентября необходимо актуализировать данные в ФИС ОКО 
о количественном контингенте обучающихся общеобразовательных организаций.

6. Сформировать оргкомитет ШЭ ВОШ по каждому общеобразовательному предмету,
утвердить их состав.

7. Классным руководителям 5-11 классы обеспечить информирование обучающихся и их 
родителей (законных представителей) о сроках и местах проведения ШЭ ВОШ по каждому 
общеобразовательному предмету, о Порядке проведения Олимпиады.

8. Классным руководителям 5-11 классы в срок не менее чем за 10 рабочих дней до начала 
ШЭ ВОШ обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) 
обучающихся, заявивших о своем участии в ШЭ ВОШ, об ознакомлении с Порядком, и согласий 
на обработку персональных данных, о размещении сведений о ребенке в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе в государственных информационных 
ресурсах.

9. Утвердить результаты ШЭ ВОШ по каждому общеобразовательному предмету (рейтинг 
победителей и призеров ШЭ ВОШ).

10. Наградить победителей и призеров ШЭ ВОШ поощрительными грамотами.



11. Кинзягуловой Г.Ф. обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время 
проведения ШЭ ВОШ.

12. Назначить общественным наблюдателем при проведении школьного этапа Олимпиады — 
Матвееву Л.П., учителя этики.

13. В случае ухудшения санитарно-эпидемиологической обстановки в связи с ростом 
заболеваемости COVID-19 и перевода образовательного процесса района в дистанционную 
форму обучения, предусмотреть проведение ШЭ ВОШ по всем общеобразовательном 
предметам, с применением информационно-коммуникационных технологий, обязательно 
включая систему онлайн-прокторинга.

14. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.



Приложение 1 
к приказу оГ ЛЗ, 0& JjdJ I

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
в Республике Башкортостан в 2022-2023 учебном году

№ Наименование
предмета

Дата
проведения

Дни недели Формат
проведения

Комплекты заданий

1 Русский язык 27.09.2022г. Вторник Очно 4, 5-6, 7-8, 9-11
2 ОБЖ 28.09.2022г. Среда Очно 5-6, 7-8, 9, 10, 11
3 Физика 29.09.2022г. Четверг Дистанционно, 

на платформе 
Сириус.Курсы

7,8, 9, 10, 11

4 Литература 03.10.2022г. Понедельник Очно 5-6, 7-8, 9, 10-11
5 Химия 06.10.2022г. Четверг Дистанционно, 

на платформе 
Сириус.Курсы

5-8, 9, 10, 11

6 Право 07.10.2022г. Пятница Очно 9 (8)-11
7 Астрономия 10.10.2022г. Понедельник Дистанционно, 

на платформе 
Сириус.Курсы

5-6, 7-8, 9, 10, 11

8 Обществознание 12.10.2022г. Среда Очно 6, 7-8, 9, 10-11
9 Биология 13.10.2022г. Четверг Дистанционно, 

на платформе 
Сириус.Курсы

5-6, 7, 8, 9,10,11

10 Экономика 14.10.2022г. Пятница Очно 5-7, 8-9, 10-11
11 Экология 17.10.2022г. Понедельник Очно 5-6, 7-8,9, 10-11
12 История 18.10.2022г. Вторник Очно 5-6, 7-8, 9, 10-11
13 Г еография 19.10.2022г. Среда Очно 5-6, 7-8, 9-11
14 Математика 20.10.2022г. Четверг Дистанционно, 

на платформе 
Сириус.Курсы

4, 5,6, 7, 8, 9, 10, 11

15 Физическая
культура

21.10.2022г. Пятница Очно Юноши: 5-6, 7-8,9-11 

Девушки: 5-6, 7-8,9-11
16 Искусство

(МХК)
24.10.2022г. Понедельник Очно 5-6, 7-8, 9, 10, 11

17 Английский
язык

25.10.2022г. Вторник Очно 5-6, 7-8, 9-11

18 Технология 26.10.2022г. Среда Очно 5-6, 7-8, 9,10-11
19 Информатика 27.10.2022г. Четверг Дистанционно, 

на платформе 
Сириус.Курсы

5-6, 7-8, 9-11


